
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 23 del  17/03/2016

OGGETTO:  APPROVAZIONE  ORGANIZZAZIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA  PIAZZA  CREATIVA  -  DOMENICA  03/04/2016  A  CASALGRANDE 
CENTRO.

L’anno  duemilasedici il  giorno diciassette del  mese  di  marzo alle  ore 16:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario BININI EMILIO.
IL Sindaco  VACCARI  ALBERTO constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



Oggetto: APPROVAZIONE  ORGANIZZAZIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA  “PIAZZA  CREATIVA”  -  DOMENICA  03/04/2016  A  CASALGRANDE 
CENTRO

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del  31/03/2015 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2015 e triennale 2015-2017 
e  della  relazione  previsionale  e  programmatica”  nonché  le  delibere  n.65  del 
30/06/2015, n.72 del 28/07/2015, nn.78 e 79 del 29/09/2015, n.95 del 29/10/2015, 
nn.102 e 103 del 30/11/2015 e n.103 del 30/11/2015 di variazione al bilancio per 
l'esercizio 2015 e pluriennale 2015-2017;

• la delibera di Giunta Comunale n. 36 del 31/03/2015 ad oggetto “Approvazione del  
Piano Esecutivo di  Gestione e conseguente assegnazione degli  obiettivi  nonché 
delle  risorse  finanziarie,  umane  e  strumentali  per  l’esercizio  2015”  nonché  le 
delibere n.73 del 30/06/2015, n.83 del 28/07/2015, n.91 del 29/09/2015, n.108 del 
29.10.2015 e n.114 del 30/11/2015 di variazione al P.E.G.;

VISTI:
• l’art. 163 comma 3 del D. lgs. 267/2000 che disciplina l'esercizio provvisorio e la 

gestione provvisoria;
• il  decreto  ministeriale  del  28.10.2015  che,  all'art.  2,  stabilisce  il  differimento  al  

31.03.2016 del  termine per  la  deliberazione del  bilancio di  previsione 2016 dei 
comuni e autorizza l'esercizio provvisorio del bilancio 2016, ai sensi del suddetto 
art. 163, comma 3;

• il comunicato del Ministero dell'Interno del 26.02.2016 con cui, in attesa del relativo 
decreto d’intesa con il Ministero dell’economia e delle finanze, viene ulteriormente 
differito dal 31.03.2016 al 30.04.2016 il termine di approvazione del bilancio 2016 
da parte dei  comuni;

PREMESSO che  l'Amministrazione  del  comune  di  Casalgrande,  tramite  l’Assessorato 
Attività  produttive  e  promozione  del  territorio,  si  propone  di  organizzare  iniziative di 
carattere commerciale e socio aggregativo, di promozione del territorio, valorizzazione dei 
prodotti tipici e delle realtà locali;

VALUTATA  la  proposta  di  svolgimento  per  il  giorno  03/04/2016,   presso  il  centro  di 
Casalgrande,  della manifestazione denominata “Piazza Creativa” illustrata dall'Azienda 
Agricola L'Ippocastano di Palmieri  Maria Angela, con sede a Formigine (MO) in via S. 
Ambrogio n. 58, riguardante  lo svolgimento di una  mostra - mercato con la presenza di 
espositori di “opere dell’ingegno” ed allestimento di laboratori e workshop creativi gratuiti e 
aperti al pubblico al fine di creare una piazza “working in progress”. 
I temi trattati saranno il cucito creativo, moda, arredo country, bijoux, oggettistica e prodotti  
tipici.  
In Piazza Martiti della Libertà e nelle vie del centro saranno inoltre presenti florovivaisti con 
i lori allestimenti. 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERIFICATO
- che la manifestazione corrisponde agli intenti dell'Amministrazione di animare il comune 
di  Casalgrande e creare nuove occasioni  commerciali  di incontro  e valorizzazione del 
territorio; 

-  che la promozione della manifestazione comporta una promozione di tutto il  territorio 
comunale   attraverso  una  divulgazione  di  informazioni  tese  non  esclusivamente  al 
programma, ma anche il    contesto nel quale questo evento viene svolto e i  servizi  a 
supporto di tale iniziativa (strutture  ricettive, ristoranti, pubblici esercizi, negozi);

CONSIDERATO, pertanto, di inserire la manifestazione “Piazza Creativa” nel calendario di 
iniziative  organizzate  nell'anno  2016  nel  comune  di  Casalgrande,   finalizzate  alla 
valorizzazione del territorio;

VISTI.
-  i preventivi di spesa relativi alla promozione dell'evento;
- la Legge n.241/1990 smi;
- il D.Lgs n.267/2000 smi;
- la L.R. n.20/2000 smi;
- la L.R. n.15/2013 smi;

PRESO ATTO che, sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli art. 49 comma 1 e 147 
bis comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 smi, sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi:

• dal Responsabile del Settore attività produttive e promozione del territorio in ordine 
alla regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa;

• dal  Responsabile  del  Settore  Finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile,  in 
quanto l’atto comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
e sul patrimonio dell’ente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli art. 48 comma 1 
D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 nel suo testo vigente;

All'UNANIMITA'  dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. di approvare lo svolgimento della manifestazione denominata “Piazza Creativa” il 
giorno 03/04/2016 dalle ore 09.00 alle ore 20.00 presso il centro di Casalgrande; 

2. di organizzare in collaborazione con l'Azienda Agricola L'Ippocastano di Palmieri 
Maria  Angela,  con  sede  a  Formigine  (MO)  in  via  S.  Ambrogio  n.  58,  per  le 
motivazioni  esposte  in  premessa,  la  manifestazioni  suddetta,  concedendo  l’uso 
gratuito di via A. Moro nel tratto inserito in zona ZTL, Via Botte e P.zza Martiri della 
Libertà  fino  all'incrocio  con  Via  Gramsci,  fermo  restando,  per  gli  organizzatori, 
l’obbligo di munirsi delle necessarie autorizzazioni laddove prescritte;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

3. di  provvedere  a  promuovere  l'iniziativa  tramite  l'affissione  di  manifesti  e  la 
realizzazione di locandine e volantini;

4. Di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Attività  produttive  e  promozione del 
territorio i provvedimenti necessari e conseguenti;

5. Di procedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito comunale nella 
parte  dedicata  “Amministrazione  Trasparente”,  ai  sensi  dell’art.23  del  D.Lgs. 
n.33/2013;

Ravvisata l’urgenza,
Con voto unanime e palese,

DELIBERA, inoltre 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  
dell’art.134 comma 4 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 nel suo testo vigente.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Segretario
BININI EMILIO

copia informatica per consultazione



Litostampa La Rapida snc
Via G. Garibaldi, 1
42013 Casalgrande RE
Cod. fisc. e part. Iva: 00965490352
Tel. 0522 846167 fax 0522 841755

Spett.le
Comune di Casalgrande
Alla c.a. Claudia Bertani

Casalgrande, 10/03/16

Come da vs. richiesta, siamo a darvi preventivo per la fornitura di:

 
-Manifesti f.to cm.70x100 stampa a 4 col.
n. 100 € 190,00+iva

-Locandine f.to A3 stampa digitale a colori
n.   50 €   50,00+iva

-Volantini f.to A5 stampa a 4 colori
n.       5.000 € 240,00+iva

-Elaborazione grafica: esclusa

Rimaniamo a disposizione e, in attesa di riscontro, porgiamo cordiali saluti. 

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Uffici RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  113/2016 ad  oggetto:  APPROVAZIONE  ORGANIZZAZIONE  DELLA 

MANIFESTAZIONE  DENOMINATA  PIAZZA  CREATIVA  -  DOMENICA  03/04/2016  A 

CASALGRANDE  CENTRO si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto 

legislativo  n.  267 del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE in  ordine  alla  regolarita' 

contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 17/03/2016 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 23 del 17/03/2016

Oggetto:  APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA PIAZZA CREATIVA - DOMENICA 03/04/2016 A CASALGRANDE 
CENTRO. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 02/04/2016, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 02/04/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 23 del 17/03/2016

Oggetto:  APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA PIAZZA CREATIVA - DOMENICA 03/04/2016 A CASALGRANDE 
CENTRO. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 22/03/2016 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 07/04/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


